
N:o 14 1914 

Helsingin Kaupunginvaltuuston 

varsinainen kokous tiistaina kesä

kuun 9 päivänä 1914 k:lo 7 i. p. 

ESITYS LISTA. 

Ennen keskustelujen alkamista lausui herra puheenjohtaja tervehdyksen kaupungin 
vastanimitetylle kunnallispormestarille, vapaaherra R. F. Wredelle. 

N:o 1. 

a) Rkmrin kirjelmä kertomuksineen kaupungin 1913 vuoden tileistä ja tilinpäätöksestä 
(Pain. asiakirj. N:o 30 vuodelta 1914); 

b) Maist:n kirjelmä ynnä kaupungin tilintarkastajain kertomus toimittamastaan kau
pungin 1913 vuoden tilien tarkastuksesta (Pain. asiakirj. N:o 46 vuodelta 1914); sekä 

c) E. k. 10/3 1914: Rmkrin esitys terveydellisten tutkimusten laboratoorissa tapahtu
neen kaupungin varain hävittämisen johdosta (Pain. asiakirj. N:o 47 vuodella 1914). 

V. V.: 

Valiokunta esittää, että Kvsto muissa kohdin myöntäisi Rkmrille sekä kaupungin muille 
hallinnollisille hallituksille ja lautakunnille vastuunvapauden niiden toiminnasta ja tili
tyksestä vuodelta 1913, paitsi mikäli koskee kysymystä Rkmrin entisen ylimääräisen 
apulaissihteerin W. O. Beckerin vuonna 1913 anastamain tuulaakivarain, kaikkiaan 5,349 
markan 76 pennin korvaamisesta kaupungille. Kun tilintarkastajat ovat ehdottaneet 
Rkmrilta ja Rkonttorilta toistaiseksi evättäväksi tilinpäästön tältä kohden, on valiokunta 
sitä mieltä, että kysymys olisi jätettävä ratkaisematta sekä otettava lopullisesti tutkitta
vaksi, sittenkun sitä on lähemmin valmisteltu. Tämän valmistelun samoinkuin tilin
tarkastajain muiden esitysten seikka~räisen tarkastuksen antanee Kvsto toimeksi Kulunki
arviovaliokunnalle, jonka, sittenkun asianomaisia on kuultu ja muu saatavissa oleva 
selvitys hankittu, tulisi Vstolle esittää ne lausunnot ja ehdotukset, joita asianhaarat voi
vat aiheuttaa. Ja kun kysymys terveydellisten tutkimusten laboratoorissa tehdystä 
anastuksesta liittyy Kulunkiarviovaliokunnalle siten ehdotettuun tehtävään, läheteUänee 
tämäkin asia mainittuun valiokuntaan. 

Kvsto: 

V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 



2 N:o 14. - 1914. 

N:o 2. 

a) Maist:n kirjelmä ilmoitukslneen neljännen kaupunginosan korttelia N:o 179 koskevan 
kaupungin asemakaavan muutosehdotuksen vahvistamisesta; sekä 

b) Maist:n kirjelmä ilmoituksineen kuudennen kaupunginosan Laivurinkadun viereisen, 
Sepän- ja Tehtaankadun välisen osan asemakaavan muutosehdotuksen vahvistamisesta. 

Puheenalaiset ehdotukset on K. Senaatti vahvistanut viime huhtikuun 28 päivänä. 

v. V.: 
Kvsto ilmoittanee vahvistuksista Rkmrille. 

/(vsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 3. 

Valiokunnan mietintö ehdotuksineen toimenpiteiksi erinäisten läänin kuvernöörin antamain, 
viinien ja muiden miedompain juovutusjuomain vähittäismyyntiä koskevain päätösten joh
dosta (Pain. asiakirj. N:o 45 vuodelta 1914). 

/(vsto: 
Valiokunnan ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 4. 

Maist:n kirjelmät ynnä Lääninhallituksen lähetteet niiden valitusten johdosta, joita Maist:n 
antamista viinien ja muiden miedompain juovutusjuomain vähittäismyyntioikeuden hake
muksia koskevista päätöksistä ovat tehneet a) kauppias J. H. Welroos, b) neiti E. S. 
Carling sekä c) kassanhoitajatar O. Wahlberg. 

/(vston erikoinen juovutusjuoma-asiain valmisteluvaliokunta: 
Vaadituksi selitykseksi edellä mainittujen valitusten johdosta esittänee Kvsto samat 

näkökohdat, mitkä Vston asettama erikoisvaliokunta on tässä edellä N:o 3 kohdalla 
mainitussa mietinnössään esiintuonut, sekä ehdottanee samalla, että kuvernööri hylkäisi 
valitukset. Muutoin ilmoittanee Vsto kuvernöörillet,. että kahden valittajista, kauppias 
Welroosin ja neiti Carlingin, on Terveydenhoitolautakunnan toimeenpanemassa viini
kaupan tarkastuksessa havaittu väärinkäyttäneen myyntioikeuksiaan pitämällä kaupan 
erehdyttävällä tai väärällä nimellä varustettuja tavaroita, ja että neiti Carling sitä paitsi 
nyttemmin lienee luovuttanut liikkeensä toiselle henkilölle, joten hänellä ei näy olevan 
oikeutta vaatia aikaisemman myyntioikeutensa uudistamista. 

/(vsto: 
Tämä ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 5. 

Maiatn kirjelmät mallasjuomain anniskeluoikeuden hakemusten johdosta, joita ovat 

tehneet 

a) kellari mestari G. Zeiden. 

Aiottua anniskelua harjoitettaisiin Sofiankadun talossa N:o 2 ruokatarjoilun yhteydessä. 
Hakemuksen oheen on pantu mainetodistus, josta näkyy, että hakija on Suomen ala
mainen ja nauttii kansalaisluottamusta, sekä erinäisiä todistuksia hakijan pätevyyden 
osottamiseksi mainitun laatuisen liikkeen hoitamiseen. 

Poliisimestari puoltaa myöntymistä hakemukseen, sillä ehdolla että anniskelua toimite
taan ainoastaan täydellisen aterian tahi lämpimän annoksen yhteydessä ja että kaiken 
anniskelun täytyy lakata määrätyllä kellonlyömällä, esim. k:lo 10 illalla. 

b) ravintoloitsijatar S. Eklund. 

Hakemus tarkoittaa lupaa saada edelleen käyttää aikaisemmin myönnettyä oikeutta 
anniskelun harjoittamiseen Mikonkadun talossa N:o 23. Hakemuksen oheisesta papin
kirjasta näkyy, että hakija nauttii kansalaisluottamusta. 

Poliisimestarilla ei ole mitään muistuttamista. 

Kvston erikoinen juovutusjuoma-asiain vaJmisteJuvaliokunta: 
Hakemusta a) puolletaan, kuitenkin ainoastaan 1/6 1915 asti jatkuvaksi, mistä lähtien 

anniskelupaikka sijaitsee vahvistetun myyntialueen ulkopuolella. Hakemusta b) ehdo
tetaan evättäväksi, koska puheenalaista liikettä harjoitettaisiin paikalla, joka jo nykyään 
sijaitsee mainitun alueen ulkopuolella. 

Kvsto: 
Valiokunnan ehdotukseen myönnyttiin. 

N:o 6. 

Maist:n kirjelmät, joissa Kvston lausuntoa pyydetään kauppias F. E. Sundellin Ja leski

rouva Ida Karolina Grönbergin hakemusten jOhdosta saada 1/6 1914 ja 1/6 1916 välisenä 

aikana harjoittaa viinien ja muiden miedompain juovutusjuomain vähittäiskauppaa. 

Kvston erikoinen juovutusjuoma-asiain vaJmisteJuvaliokunta: 
Aikaisemmin esiteltäessä erinäisiä samallaisia hakemuksia on Kvsto valiokunnan eh

dotuksesta päättänyt pysyä 9/12 1913 tekemässään päätöksessä sekä sitä vähemmän 
käydä tutkimaan näitä hakemuksia, kun ei oikeuksien lukua enempää kuin myynti
aluettakaan ole laillisella tavalla vahvistettu. Tämän mukaisesti ilmoittanee Kvsto 
Maistraatille, ettei Vsto ole esillä olevista hakemuksistakaan voinut antaa asiallista 
lausuntoa. 

Tiedoksi saa valiokunta ilmoittaa, että hakija Sundellin on Terveydenhoitolautakunnan 
toimeenpanemassa viinikaupan tarkastuksessa havaittu väärinkäyttäneen myyntioikeuttaan 
myymällä laimennettuja tavaroita sekä hakija Grönbergin myyneen harhaan vievillä tai 
väärillä nimityksillä varustettuja tavaroita. 

Kvsto: 
Valiokunnan ehdotukseen myönnyttiin. 
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N:o 7. 

E. k. 28/4:stä 1914: Rkmrin esitys suunnitellun uuden keskuspoliisitalon tonttipaikkaa 
koskevasta asiasta (Pain. asiakirj. N:o 27 vuodelta 1914). 

Edellä mainitussa kokouksessaan päätti Kvsto palauttaa asian Rkmriin, jonka tulisi 
antaa lausunto siitä, missä määrin kysymys n. s. Turun kasarmin nykyisen tontin hankki
misesta kaupungille ehkä vaikuttaisi ehdotettua poliisitaion tonttipaikkaa koskevaan 
kysymykseen. Tämän johdosta on Rkmri nyttemmin antanut asiasta lausunnon, huo
mauttaen että Krin ehdottama tontti paikka tosin rajoittuu siihen alueeseen, jonka kau
punki ehkä hankkii omakseen, jos asiasta voidaan venäläisten sotilasviranomaisten kanssa 
sopia, mutta kuitenkin sijaitsee niin, että sitä voi käyttää siihen katsomatta, miten mai
nittua aluetta vastedes käytetään. Missään tapauksessa ei tarvitsisi peljätä, että kau
punginviranomaiset jo nyt tekemällä lopullisen päätöksen poliisitaion tonttipaikkaa koske
vasta asiasta mitenkään vaikeuttaisivat tahi vähentäisivät kasarmialueen käyttömahdolli
suutta, erittäinkin kun ehdotetun poliisitaion tontin ala on niin laaja, että tämän tontin 
ja kasarmialueen välille haitatta käy laittaminen liikenneväylän, jos tarpeelliseksi katso
taan. Näillä perusteilla ja kun Rkmri arvelee keskustelujen asianomaisten sotilasviran
omaisten kanssa venyvän pitkälle, joten lopullista päätöstä kasarmialueen hankinta
asiasta ei ole lähiaikoina odotettavana, sekä lisäksi siihenkin nähden, että kuvernöörin
virasto on erinäisissä kirjelmissä tiedustellut, milloin poliisitaion rakennustyö voi alkaa, 
on Kri esittänyt, että Kvsto ottaisi uudelleen tutkittavaksi Krin aikaisemmin tekemän 
esityksen asiasta. 

Asiasta on saapunut Maist:n kirjelmä ilmoituksineen, että kuvernööri on käskenyt 
Maist:n kiireimmiten antaa tiedon, millä kannalla kysymys uuden poliisitaion rakennutta
misesta nykyään on, minkä ohessa kuvernööri myös on käskenyt Maist:n ryhtyä tar
peellisiin toimenpiteisiin asian käsittelyn jouduttamiseksi Vstossa ja ehkä muissakin kau
pungin viranomaisissa. 

V. V.: 

Huomauttaen, että valiokunta jo tätä ennen on puoltanut myöntymistä Kvston pai
netuissa asiakirjoissa N:o 27 tältä vuodelta olevaan Rkmrin esitykseen asiasta, saa valio
kunta toistaa mainitun puolta van lausuntonsa. 

Kvsto: 
Rkmrin esityksen enSlmalllen ja kolmas ponsi hyväksyttiin, jota vastoin Kvsto toisessa 

ponnessa olevan ehdotuksen johdosta päätti: että narinkka-alueella nykyään olevat 
rihkamamyymälät on poistettava, mutta Rkmri saa toimekseen ottaa kysymyksen niiden 
uudesti rakentamisesta toiseen paikkaan uudelleen harkittavaksi sekä aikanaan tehdä tästä 
esityksen Kvstolle. 

N:o 8. 

Rkmrin kirjelmä kaupunginkassaan tilaa maaliskuun viimeisenä osottavine taulukkoineen. 

V. V.: 
Taulukko toimitettanee Kulunkiarviovaliokunnan tiedoksi. 

Kvsto: 
Tähän myönnyttiin. 
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N:o 9. 

Rkmrin esitys määrärahan myöntämisestä ratakiskotarpeiden ostoon. 

Sittenkun Kaupungin yleisten töiden hallitus oli Rkmrille ilmoittanut Rautatiehalli
tuksen hyljänneen Rakennuskonttorin anomuksen, että valtionrautateiden varastosta 
korvauksetta annettaisiin Hieta- ja Jätkäsaaren sekä Sörnäsin Rantatien kiskoitus
töihin tarvittavat kiskot, sidekiskot ja puItit, teki Kri kirjelmässä viime tammik. 29 p:ltä 
Senaatin Kulkulaitostoimituskunnalle esityksen oikaisun saamisesta Rautatiehallituksen 
mainittuun päätökseen. Kulkulaitostoimituskunta on kuitenkin nyttemmin ilmoittanut, 
ettei Senaatti ole katsonut olevan syytä suostua Kmrin puheena olevaan anomukseen. 
Tämän johdosta on Kaupungin yleisten töiden hallitus ilmoittanut, että mainittuihin 
raiteisiin tarvittavien kiskoaineitten hankkimiskustannuksia ei ole otettu asianomaisessa 
kustannusarviossa huomioon, syystä että nämä ainekset on tähän saakka aina maksutta 
saatu valtionrautateiden varastosta. Nyt muuttuneiden asianhaarain johdosta kävisi 
kuitenkin välttämättömäksi myöntää määräraha sunottua tarkoitusta varten, koska päin
vastaisessa tapauksessa ei voitaisi suorittaa jo päätettyjä kiskoitustöitä. Mitä tulee 
Hieta- ja Jätkäsaaren raidelaitteeseen sekä sen yhdistämiseen satamaradan raiteisiin, 
nousisivat kustannukset tarvittavista kiskoista, pulteista ja nauloista 50,000 mk:aan 
niiltä raideosilta, jotka on tämän vuoden kuluessa aiottu rakentaa. Kun näille saarille 
tulevat rata rakennukset suoritetaan lainavaroista ja kun toistaiseksi ~m tarkoitukseen 
varattu yhteensä 2,300,000 mk., mutta ainoastaan 1,400,000 mk. tähän saakka on men
nyt, ei uutta määrärahaa ole katsottu tässä yhteydessä tarvittavan. Sitä vastoin olisi 
Hallitus vaItuutettava ostamaan tarpeelliset työaineet sekä suorittamaan kustannuket mai
nittujen saarten järjestelyyn osotetusta rahamäärästä. Tietysti tulisivat lopulliset kus
tannukset tämän johdosta olemaan arvioituja suuremmat. 

Toisin olisi tulo- ja menoarvion järjestelyn yhteydessä rakennettavaksi päätettyyn 
Sörnäsin RantatielIe tulevaan sivuraiteeseen tarvittavan määrärahan laita. Siihen tar
vittavain kiskoitusainesten kustannukset nousisivat 4,860 mk:aan, ja kun mainitun raiteen 
rakennuskustannukset on pantu vakinaiseen menosääntöön, olisi nyt tarvittava lisämää
rärahakin suoritettava taksoituksella saaduista varoista. Tähän katsoen, ja kun työn suo
ritamista ei sovi lykätä seuraavaan vuoteen, on Rkmri ehdottanut sanotun rahamäärän 
myönnettä väksi K vston käyttö varoista. 

V V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 10. 

Rkmrin esitys ylimääräisen palkkion maksamisesta uuden työ- ja vaivaistalon raken
nushallituksen jäsenille. 

Uuden työ- ja vaivaistalon rakennushallitus on Rkmrille ilmoittanut, että Kvsto 17/12 

1908 on myöntänyt mainitun hallituksen jäsenille 20 mk:n palkkion kultakin kokouk-
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selta sekä puheenjohtajalle ja sihteerille 30 mkn palkkion kokoukselta, jotka palkkiot 
hallituksen mielestä olivat tarkoitetut korvauksiksi osanotosta kaupungissa pidettyihin 
kokouksiin. Työn laadun takia oli hallituksen kuitenkin ollut pakko useita kertoja 
kokoontua itse työpaikalla, mikä oli tuottanut sen jäsenille matkakuluja 5 mk:aan kokouk
selta. Tämän johdosta on hallitus esittänyt, eikö sen jäseniä voitaisi oikeuttaa luke
maan hyväkseen työpaikalla pidetyistä kokouksista lisäksi tämä korvaus, joka hallituksen 
koko toiminta-ajalta tekee kaikkiaan 395 mk. 

Rkmri, joka on pitänyt esitystä kohtuuden mukaisena, on esittänyt, että määräraha 
otettaisiin uuden työ- ja vaivaistalon rakentamista varten osotetuista varoista, joista on 
tuntuva ylijäämä olemassa. 

V. v.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 11. 

Rkmrin esitys määrärahan myöntämisestä Vaivaishoitohallituksen Sörnäsissä olevan 

kansliahuoneiston laajentamiseen. 

Sittenkun Vaivaishoitohallitus oli esittänyt, että hallituksen käytettävänä olevaa, poliisi
talossa Pengerkadun varrella sijaitsevaa huoneistoa laajennettaisiin siten, että sanottuun 
huoneistoon yhdistettäisiin eräs poliisilaitokselle luovutettu, mutta hallituksen huoneistoon 
rajoittuva huone, on Rkmri lausunut, että koska puheena oleva huoneisto on osottautu
nut liian pieneksi, siinä kun on usein 50:kin henkilöä yht'aikaa, Kmri on pitänyt tehtyä 
ehdotusta hyvin harkittuna, sitäkin enemmän kun poliisipäällystö on ilmoittanut, että 
poliisilaitos ei tarvitse useinmainittua huonetta. Esitetyistä syistä on Rkmri ehdottanut, 
että Kvsto myöntäisi puheena olevaan tarkoitukseen 660 mk:n määrärahan, johon sum
maan laajennuskustannusten on laskettu nousevan. 

v. Y.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 12. 

Rkmrin esitys n. s. Sofiasalin vuokrausta koskevasta asiasta. 

Sittenkun kaupunki viime marraskuun 1 p:nä oli ottanut takaisin käyttöoikeutensa 
Seurahuoneeseen, tehtiin Seurahuone Osakeyhtiön kanssa välikirja n. s. Sofiasalin sekä 
erinäisten siihen kuuluvien huoneiden vuorauksesta kuluvan kesäkuun 1 p:ään saakka. 
Nyttemmin on Rkmri sanotun yhtiön kanssa tehnyt alustavan sopimuksen puheena 
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olevan vuokrasopimuksen pitentämisestä. Vuokramaksu on määrätty 5,000 markaksi siihen 
katsoen että, kun iso juhlasali on annettu kaupungin orkesterin käytettäväksi ja kun 
suurempia juhlia käy pitäminen ainoastaan lauantaisin, voi tämän ravintolaliikkeen 
tuskin laskea tuottavan mainittavan suurta voittoa. Sen lisäksi olisi otettava huo
mioon, että kaupungilla olisi se etu, että yhtiö hankkisi ja pitäisi kunnossa kaiken 
juhlahuoneistoon tarvittavan kaluston. Vuokra-aika on määrätty kolmeksi vuodeksi, 
mutta vuokravälikirjaan on kuitenkin kaupungin etujen valvomiseksi pantu määräys 
että, jos Seurahuonerakennus ennen sanotun ajan loppua purettaisiin tai uudestiraken
nettaisiin, niin välikirja katsottaisiin rikottuksi vuokraajan olematta oikeutettu saamaan 
mitään korvausta. Mitä tulee tarpeellisiin sisäpuolisiin korjaustöihin, on sovittu, että 
kaupungin on ne teetettävä, lukuunottamatta maalausta ja verhoilua. Kuluvana kesänä 
teetettävät ja kaupungin kustannettavat työt eivät nouse suuriin summiin eivätkä vaadi 
erityisen määrärahan myöntämistä. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 13. 

Rkmrin esitys työkyvyttömyyseläkkeen myöntämisestä leski Lovisa Suutarille. 

Sittenkun yllämainittu henkilö oli anonut hänelle annettavaksi vuotuista eläkettä, on 
Rkmri, kaupungin yleisten töiden Hallituksen annettua pyydetyn lausunnon, maininnut, 
että hakija on saavuttanut 77 vuoden iän, potee vanhuudenheikkoutta ja hengenah
distusta sekä on riutunut ruumiinvoimiltaan, joten hän on työhön kykenemätön. Hakija 
on ollut kaupungin töissä kaikkiaan noin 20 vuotta ja ltänen vuotuinen työansionsa 
on ollut 480 mk. Tämän huomioon ottaen on Kmri katsonut, että hakijalle Olidi tämän 
vuoden tammik. 1 p:stä lukien myönnettävä vuotuista työkyvyttömyyseläkettä 40 Olo 
työansiostaan, eli 192 mk. 

V. v.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 14. 

Rkmrin esitys kaupungin uuden teurastamoalueen y. m. kaupunginasemakaavan 
muuttamisesta. 

Kun Kvston päätös kunnan teurastamon rakentamisesta kortteleihin N:oihin 274,275, 
278 ja 279 Sörnäsin niemekkeelle sekä laitoksen sijoittamisesta sillä tavoin kuin Rkmrin 
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esittämät, Kvston painettuihin asiakirjoihin N:o 39 vuodelta 1913 sisältyvät karttaluonnok
set osottavat, vaatii näiden korttelien sekä hiiden vierei"ten katujen uudestijärjestelyä 
sekä osittaista kaupunginasemakaavan muutosta sanottujen korttelien itäpuolella oleviin 
alueisiin nähden, on teurastamon rakennustoimikunta teettänyt ehdotuksen mainittujen 
alueiden kaupunginasemakaavan muutokseksi sekä lähettänyt sen Rkmriin, samalla 
ilmoittaen, että niin rakennustoimikunta kuin kaupungin yleisten töiden Hallituskin on 
tarkastanut tämän ehdotuksen, joka, mikäli teurastamoaluetta koskee, tarkoin noudattaa 
Rkmrin Kvstolle lähettämää luonnosta, sekä ettei ole ilmaantunut syitä muistutuksiin. 
Ehdotuksen toteuttaminen ei millään tavoin vaikuttaisi oleviin omistusoloihin, lukuun
ottamatta sitä että yksityisen hallussa oleva tontti N:o 1 Sörnäsin torin varrella teh
daskorttelissa N:o 280 saisi hieman laajennetun suorakaidemaisen muodon sekä nimek
seen n:o 11 Työpajakadun varrella viimeksi mainitussa korttelissa. 

Tämän johdosta on Rkmri mainitun tontin omistajalta, Helsingin Siirappitehdas
osakeyhtiöltä, tiedustellut olisiko yhtiö halukas lunastamaan sen noin 770 m2:n laajui
sen lisäalueen, joka ehdotetun kaupunginasemakaavan muutoksen johdosta tulisi liitettä
väksi yhtiön tonttiin, ja on Kmri ehdottanut määrättäväksi tämän alueen yksikkö
hinnaksi 12 mk. m:2J.tä eli saman summan, josta Kmri maaliskuulla pidetyssä huuto
kaupassa oli yhtiölle myynyt puheenalaisen tontin. Yhtiö on ilmoittanut suostuvansa 
lunastamaan lisäalueen Rkmrin esittämin ehdoin, mutta anonut, että ajankohta, jolloin 
alue joutuu yhtiön haltuun, lykättäisiin niin myöhäiseen kuin mahdollista, koska yhtiö ei 
nykyään tarvitse aluetta. 

Ilmoittaen Terveydenhoitolautakunnan lausuneen, ettei sillä ole mitään muistuttamista 
kaupunginasemakaavan muutosehdotusta vastaan, on Kmri, joka sekin on tahtonut puol
taa ehdotusta, esittänyt, että Kvsto sen hyväksyisi ja valtuuttaisi Kmrin, sittenkun pää
tös on tehty, myymään puheenalaisen lisäalueen mainitusta hinnasta sekä muutoin 
Kmrin panemin ehdoin. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 15. 

Rkmrin esitys määrärahan myöntämisestä höyryruoppaajan ostoon y. m. 

Ehdotukseensa kuluvan vuoden meno- ja tuloarvioksi pani Rkmri kaupungin yleisten 
töiden Hallituksen tekemän ehdotuksen mukaisesti määrärahoiksi muun muassa uuden 
elevaattorin ostoon 150,000 mk., hinaaja-aluksen hankkimiseen 60,000 mk. ja höyry
ruoppaajan ostoon 45,000 mk. sekä lisäksi kaupungin satamissa suoritettavia ruoppaus
töitä varten 60,000 markkaa. Menoarviota vahvistaessaan Kvsto kuitenkin päätti, samalla 
kun satamissa toimitettavia ruoppaustöitä varten ehdotettu määräraha alennettiin 30,000 
m:kaan, budjetista poistaa kolme ensinmainittua määrärahaa sekä antaa sanotun halli
tuksen toimeksi hyvissä ajoin ennen merenkulun alkamista vuonna 1915 ja esimer
kiksi kuluvan vuoden elokuussa tehdä esityksen toimenpiteeseen ryhtymisestä ehdotettujen 
ostojen toimittamiseksi, johon esitykseen olisi liitettävä seikkaperäiset kustannusarviot. 
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Saamaansa tehtävää täyttääkseen on H'allitus nyttemmin lähettänyt perustellun esityksen 
asiasta, mikäli koskee höyryruoppaajan hankkimista, ja päättyy esitys ehdotukseen, että 
45,000 mk:n rahamäär;;' edeltä päin osotettaisiin edellämainitun höyryruoppaajan ostoon. 
Sen lisäksi Hallitus esittää joko hankittavaksi 30,000 mk:n lisämäärähan vuoden meno
säännössä olevaan kaupungin satamain ruoppaustöihin varattuun määrärahaan tai myös
kin Hallituksen valtuutettavaksi ottamaan kaikkien Hietalahden satamassa toimitetta
vien ruoppaustöiden kustannukset Hieta- ja Jätkäsaaren järjestelyyn osotetusta määrä
rahasta, jossa jälkimäisessä tapauksessa muut tarpeellisiksi nähdyt ruoppaustyöt voitai
siin suorittaa menosäännössn olevfllla 30,000 mk:n määrärahalla. 

Ilmoittaen, että Hallitus on aikanaan antava lausuntonsa myöskin puheell'.laisesta 
elevaattorin ja hinaaja-aluksen ostosta, on Rkmri, joka on yhtynyt Hallituksen lausun
toon ruoppaustöiden suorittamisesta niin laajasti kuin Hallitus ehdottaa, esittänyt, että 
Kvsto valtuuttaisi Hallituksen ottamaan Hietalahden sataman mutaustöiden kustannukset 
Hieta- ja Jätkäsaaren järjestelyyn osotetusta määrärahasta, jääden Hallituksen toimeksi 
aikanaan tehdä ehdotus siitä lisäyksestä mainittujen saarten järjestelyä varten myön
nettyyn määrärahaan, joka ehkä osottautuu tämän johdosta tarpeelliseksi, sekä mää
räisi kaupunginkassasta edeltäpäin suoritettavaksi 45,000 mk. höyryruoppaajan ja siihen 
kuuluvan proomun ostamiseen, joka rahamäärä olisi otettava huomioon 1915 vuoden 
menoarviossa. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 16. 

E. k. 11/11 :stä 1913: Rkmrin esitys Katajanokalle rakennettavan uuden tavaravajan pää 
piirustusten hyväksymisestä. 

Vuosien 1913 ja 1914 menosäännöissä on Kvsto varannut yhteensä 160,000 mk. tavara
vajan rakentamiseksi Rahapajanrannan itäiseen osaan. Sitten kun tämän tavaravajan piirus
tukset oli laadittu Rakennuskonttorin huonerakennusosastolla, teki Rkmri ehdotuksen nii
den hyväksymisestä. Kvsto päätti kuitenkin palauttaa asian Rkmriin, antaen Kmrin toi
meksi hankkia Tullikamarin ja Kauppavaltuutettujen lausunnot piirustuksista. Sittekun 
nämä lausunnot oli annettu ja Tullikamari huomauttanut erinäisiä muutoksia tarvittavan, 
katsoi Rkmri tarpeelliseksi hankkia kaupungin yleisten töiden Hallituksen lausunnon 
asiasta. Hallitus oli tällöin ilmoittanut, että esitettyjä toivomuksia kyllä oli periaatteelli
sesti pidettävä oikeutettuina, mutta että eräiden niistä täyttäminen aiheuttaisi tuntuvia lisä
kustannuksia; niin oli erittäinkin sen Tullikamarin vaatimuksen laita, että tullihenkilö
kunnalle varattaisiin erityinen osasto, jossa voitaisiin huonelämpö saada pysymään. Nämä 
asianhaarat huomioon ottaen oli Hallitus ryhtynyt neuvottelemaan asianomaisten tulli
viranomaisten kanssa, ja oli näiden neuvottelujen pohjalla sitten laadittu uudet piirus
tukset puheena olevaa tavaravajaa varten, ja Hallitus oli ne tarkastanut. Tällöin oli Hal
litus huomauttanut, että vajaan kävisi laittaminen sellaisia erityisiä nahkain sekä likais
ten ja haisevain tavarain säilytyshuoneita, jollaisia Tullikamari niinikään oli pitänyt tar-

2 



10 N:o 14. - 1914. 

peellisina, jota vastoin ei ollut katsottu mahdolliseksi yhden tai useamman lämpimän huo
neen sisustamista tullipalveluskuntaa varten, kun vajan rakennuslaatu - poimuutettu levy 
ja pystypuut - suuresti vaikeutti sellaisen osaston järjestämistä, jossa talvisaikaankin 
voitaisiin pysyttää tavallinen huonelämpö. Voidakseen kuitenkin tyydyttää tullivirano
maisten vaatimuksia tässäkin kohden, oli Hallitus tehnyt ehdotuksen, että vajan välit
tömään läheisyyteen rakennettaisiin pienempi parakkimainen rakennus, johon sisustettai
siin tarpeellisia huoneita, osittain virkamiehiä ja palveluskuntaa varten, osittain yleisön 
odotushuoneiksi. Katsoen mainittuihin tavaravajojen sisustuksen muutoksiin sekä sanotun 
parakin rakentamiseen, ja saamiensa sitovien urakkatarjousten perusteella niiden vajan 
osain rakennuttamisesta, mitkä voi teettää urakaIla, oli Hallitus laatinut uuden seik
kaperäisen kustannus arvion, joka päättyi 185,000 mk:aan tavaravajasta ja 8,500 mk:aan 
parakista. Samalla Hallitus lausui, että vaikka kustannukset kohoaisivat varemmin arvioi
duista 160,000 mk:sta 193,500 mk:aan, vaja kuitenkin, laadittujen piirustusten mukaan 
ja ehdotettua rakennustapaa käyttämällä, tulisi huomattavassa määrin halvempi kuin 
aiemmin Rahapajanrantaan rakennetut vajat, koska viimeksimainitut, jotka ovat ainoas
taan vähäisen suuremmat kuin nyt suunnitellun vajan kolmannes, ovat maksaneet lähes 
100,000 mk. kukin. 

Rkmri on kaikin puolin kannattanut Hallituksen uutta ehdotusta. Tässä ei Rkmrilta 
ole jäänyt huomaamatta, että jo myönnettyjen 160,000 mkn lisäksi on vielä myön
nettävä 33,500 mkn määräraha. Mutta Kmri on pitänyt puheena olevan tavaravajan 
pikaista rakentamista niin tärkeänä ja niin ylen tarpeellisena, että työn suorittamisen 
lykkäämistä ensi vuoteen ei käy puoltaminen. Kvston olisi siis joko osotettava tarvittava 
rahamäärä tämän vuoden käyttövaroista tai myös käskettävä kaupunginkassaa ennakko
maksuna suorittamaan myönnetyn ja lasketun summan erotus sekä sittemmin ottamaan 
tämä erotus huomioon 1915 vuoden menoarviossa. Rkmri on, siihen katsoen että suuria 
vaatimuksia asetetaan Kvston käyttövaroille, jotka tavallisesti sangen tuntuvassa määrässä 
ylitetään, puoltanut jälkimäistä vaihtoehtoa. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 17. 

Rkmrin esitys virkavapauden myöntämisestä liikennekamreerille. 

Liikennekonttorin kamreerin, valtioneuvos Birger Winterin anottua virka vapautta kulu
van kesäkuun 15 p:stä ensintulevan heinäkuun 15 p:ään, minkä ajan vanhempi kirjan
pitäjä Ivar Liljeros on ilmoittanut olevansa halukas hoitamaan virkaa, on Rkmri puolta
nut tätä anomusta katsoen liikennekamreerin verraten runsaaseen työhön sekä koska hän 
terveydellisistä syistä tarvinnee lepoa kesälomaansa pitemmäksi ajaksi ja kun Rkmri 
sen ohessa on ottanut selvän siitä, että Liikennekonttorin työ ei kärsisi haittaa siitä, 
että ehdotettu viransijainen valtioneuvos Winterin virkavapauden aikana hoitaa kam
reerin tointa. 

v. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 



N:o 14. - 1914. 11 

N:o 18. 

Rkmrin esitys hakemuksen johdosta että Ruoholahdenrantaa pitkin saisi rakentaa kapea

raiteisen radan. 

Sittenkun Osakeyhtiö Vanha Muurilaastitehdas oli anonut lupaa saada tehdastontilta 
N:o 45 Eerikinkadun varrella korttelissa N:o 173 rakentaa kapearaiteisen radan pitkin 
Ruoholahdenrantaa satamaradan raiteelle asti, on kaupungin yleisten töiden Hallitus puol
tanut esitykseen suostuttavaksi seuraavin ehdoin: 1) että rata rakennetaan Rakennus
konttorin laatiman, oheenpannun kartan mukaisesti; 2) että rata asetetaan kadun tasoon 
ja varustetaan vastakiskoilla sekä sijoitetaan Hakennuskonttorin tarkempien osotusten 
mukaisesti; 3) että hakija omalla kustannuksellaan suorittaa radan rakentamisesta joh
tuvat kadunkorjaukset ja sen lisäksi, niinikään omalla kustannuksellaan, toimittaa sen 
kenties tarvittavan raiteiden tarkistuksen, mikä satama raiteiden uudestijärjestelyssä voi 
tulla kysymykseen rakennettaessa rautatietä Hieta- ja Jätkäsaarelle ; sekä 4) että hakija 
poistaa asettamansa raiteet ja panettaa ajotien entiseen kuntoon kaupunginviranomais
ten sitä vaatiessa. 

Rkmri on puoltanut tehtyä hakemusta, koska siitä ei voisi syntyä haittoja liikenne
enempää kuin muiltakaan näkökannoilta katsoen, mutta hakijalla sen sijaan olisi siitä 
suurta hyötyä tontilla olevalle teollisuuslaitokselleen. Tämän kysymyksen yhteydessä on 
Rkmri kuitenkin katsonut olevan kehottaminen kaupungin yleisten töiden Hallitusta 
ottamaan harkittavakseen kysymyksen, eikö katsottaisi olevan syytä määrätä kaikki 
tällaisten kaupungin kaduilla ja rantasilloilla olevain kapearaiteisten ratain omistajat suo
rittamaan maksua tuollaisesta oikeudesta, sekä minkä perusteiden mukaan tämä maksu 
olisi määrättävä. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 19. 

Rkmrin esitys lisämäärärahan myöntämisestä Hakaniementorin kauppahallia varten. 

Käsitellessään kysymystä uuden kauppahallin rakentamisesta Hakaniemen torille päätti 
Kvsto lisätyin luvuin myöntää tähän rakennusyritykseen 420,000 mk. Kauppahalli on 
nyt valmis ja avattu yleisölle kuluvan kesäk. 1 p:nä. Kaikkien laskujen nyttemmin 
saavuttua on kaupungin yleisten töiden Hallitus ilmoittanut, että todelliset kustannukset 
ovat arvioituja 45,000 mk suuremmat. Tämän ilmoittaessaan mainitsee Hallitus sano
tun tuloksen johtuvan pääasiallisesti siitä, että rakennus on tehty jo v. 1911 laaditun 
ohjelman ja kustannusarvion mukaisesti, sekä että rakennustyötä on paljon viivyttä
nyt v. 1912 rakennustyöalalla sattunut yleinen lakko, joka tuntuvasti kohotti sekä raken
nusaineiden että työn hintoja. Sanottuun seikkaan olivat sitäpaitsi vaikuttaneet eri
näiset vähemmän tärkeät asianhaarat, joista tehdään tarkempaa selkoa oheenpannussa, 
kaupunginarkkitehdin laatimassa promemoriassa. 
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Vastaan ottaessaan kauppahallin on Rkmri kuitenkin esittänyt vaatimuksen, että hal
liin heti rakennetaan joitakin alkuperäiseen ohjelmaan kuulumattomia vesiklosetteja, koska 
Rkmrin mielestä ei voi vaatia, että ostava ja myyvä yleisö käyttäisi Hakaniemen torilla 
lIevaa yleistä käYl11älää ja kun elintarpeille varatussa kauppahallissa muut käymälät kuin 
:esiklosetit eivät voi terveydellisistä syistä tulla kysymykseen. Tämän työn kustannukset 
nousevat 3,800 mk:aan. Sen lisäksi oli Kmri ollut sitä mieltä, :ttä olisi asetettava 
vaaka hallikauppiasten, eritoten lihakauppiasten käytettäväksi, sekä että, tehtyjen kyse
lyjen johdosta, hallin alla oleva suuri kellari olisi jaettava eri kellareihin, jotka molem
mat viimemainitut toimenpiteet tuottaisivat yhteensä 1,200 mkn kustannuksen. Tarvit
tava lisämääräraha nousisi siis kaikkiaan 50,000 mk:aan. Vaikka Kvston lisätyin luvuin 
myöntämä määräraha on otettu lainavaroista, on nyt tarvittavan lisämäärärahan katsottu 
käyvän paneminen vakinaieeen menosääntöön. Näihin nyttemmin miltei alinomaa tarvitta
viin lisämäärärahoihin nähden ei ole muodostunut mitään varmaa käytäntöä. Toisinaan 
on tällaisia määrärahoja suoritettu lainavaroista, toisinaan taksoituksella saaduista va
roista. Kun tässä tapauksessa lisämääräraha, vaikka se onkin isonpuoleinen, ei kuiten
kaan nousisi suuremmaksi jo mainittua summaa ja kun rakennustyö jo on loppuun
suoritettu sekä siis on olemassa takeita Hiitä, että enempiä lisämäärärahoja ei tarvita, on 
Rkmrista näyttänyt oikeammalta, että Kvsto määrää sanotun summan edeltäpäin 
suoritettavaksi kaupunginkassasta sekä samalla antaa Rkmrin tehtäväksi ottaa puheen
alaisen menoerän huomioon 1915 vuoden budjettiehdotusta laadittaessa. 

Edellämainittuun summaan ei kuitenkaan vielä sisälly rahamäärää kauppahallintont
tia rajoittavien käytävien rakentamiseen pitkin Itäistä Viertotietä ja Sörnäsin Ranta
tietä eikä myöskään lähinnä hallirakennusta olevan tonttialan tasoitus- ja hiekoitus
kustannuksiin. Jos nämäkin työt on suoritettava, tarvitaan vielä lisää vaihtoehtoisesti 3,900 
tai 7,500 mk, riippuen siitä, järjestetäänkö Sörnäsin Rantatietä pitkin kulkeva käytävä 
ainoastaan väliaikaiseksi vai rakennetaanko se täyteen kuntoon. Kaupungin yleisten töiden 
Hallitus esittää myönnettäväksi pienemmän noista vaihtopuolisista määrärahoista. Rkmri 
on siihen katsoen, että vilkasliikenteisten käytävien, joihin Sörnäsin Rantatiekin nykyään 
on luettava, väliaikainen järjestäminen käy kalliimmaksi ja kuitenkin antaa epätyydyt
täviä tuloksia, tahtonut astuttavaksi täyden askeleen ja puoltaa suuremman rahaerän 
myöntämistä. Se seikka, että tarpeelliseksi huomatun työn suorittamista varten ei ole 
pantu määrärahaa menoarvioon, ei ole näyttänyt vaativan, että työ olisi suoritettava 
väliaikaisesti ja siten taloudellisesti sekä liikennenäkökannalta katsoen epäedullisella ta
valla, sitä vähemmän kun esillä olevassa tapauksessa kysymys koskee verraten pieniä 
erotuksia. Tämä määräraha olisi otettava Kvston käyttövaroista. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 20. 

Rkmrin esitys tilan N:o 46, Töölön Tiilitehdasalueen, vuokrauksen pidentämisestä 

(Pain. asiakirj. N:o 40 vuodelta 1914). 

v. V.: 
Kun on näyttänyt olevan aihetta koettaa täyttää esillä oleva Töölön Sokeritehdas 

Osakeyhtiön pyyntö, mutta yhtiö kuitenkin on ilmoittanut ei voivansa tyytyä Rkmrin 
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ehdotukseen asiassa, on valiokunta tahtonut esittää tämän ehdotuksen muodosteltavaksi 
niin, että kirjaimilla hijkh karttaluonnokseen III merkitty tilusk1!vio luovutettaisiin yh
tiölle samoilla ehdoilla, mitkä ovat voimassa tiloista 47 ja 48, sekä että yhtiö viiden
kymmenen vuoden ajaksi saisi vuokrata mainitussa karttaluonnoksessa kirjaimilla 
gzyxjkhg osotetun palstan N:o 46 osan samasta vuosi vuokrasta eli 4,800 markasta, 
minkä Kri on ehdottanut maksettavaksi tiluskuviosta gixyzg, ja muutoin Krin puolta
min ehdoin; sekä että yhtiön tulisi suhteellista vuokranhuojistusta vastaan kaupungille 
luovuttaa tilalle N:o 46 ehkä teetettävää tietä, viertotietä tai katua varten tarpeellinen 
maa, kuitenkin ainoastaan kirjaimilla gzyxjkhg merkitystä mainitun tilan osasta. Kai
kilta muilta kohdin hyväksynee Kvsto Rkmrin ehdotuksen; ja olisi siis kirjaimilla cfgc 
osotettu tiluskuvio edelleenkin oleva kaupungin hallussa. 

Kvsto: 
Asia palautettiin Rkmriin uudestaan valmisteltavaksi sillä pohjalla, että luovutus 

n. s. ijäisyysvuokralla ei tule kysymykseen. 

N:o 21. 

Rkmrin esitys Sörnäsin Osakepanimon hallussa olevan, Sörnäsin niemekkeellä sijaitsevan 

n. s. panimoalueen vuokraoikeuden pitentämisestä (Pain. asiakirj. N:o 43 v. 1914). 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 22. 

Terveydenhoitolautakunnan esitys kaupungin uuden lihantarkastusaseman avaamisesta y. m. 

Terveydenhoitolautakunta on ilmoittanut, että lihantarkastusasemaa ei ole, kuten tar
koitus oli ollut, voitu avata kuluvan kesäkuun 1 p:nä, osaksi syystä, että sen johto
sääntöä ei vielä ole vahvistettu, osaksi siksi että, kun johtajaa ei ole valittu, ei ole 
voitu ottaa muitakaan tarvittavia toimihenkilöitä. Kun kuitenkin nämä esteet kesän aikana 
tullevat poistetuiksi, on Lautakunta anonut, että se oikeutettaisiin antamaan aseman 
alottaa toimintansa niin pian kuin Lautakunta katsoo käyvän päinsä. Samalla on Lauta
kunta, sen johdosta että Kvsto on päättänyt tarkastusasemalle asetettavaksi kirjan
pitäjän, mutta määrärahaa sellaisen henkilön palkkaamiseen ei ole aseman menoarviossa 
varattu, anonut että Kvsto tähän tarkoitukseen myöntäisi vuotuisen 1,800 mkn määrä
rahan. 

v. V:: 

Puolletaan ; ja suoritettanee kuluvana vuonna tarvittava määräraha, lukien 150 mar
kan mukaan kuukaudelta, Kvston käyttövaroista. 

Kvsto: 
Kysymys erityisen kirjanpitäjän asettamisesta palautettiin Terveydenhoitolautakuntaan, 

jonka on annettava lausunto siitä, käykö kirjanpidon järjestäminen muulla tavoin. Muu
toin myönnyttiin esitykseen. 
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N:o 23. 

Terveydenhoitolautakunnan esitys määrärahan myöntämisestä kaupungin osuuden suo
rittamiseksi Yksityissairaalain Keskuskonttorin voimassapitokustannuksista. 

Vähentääkseen mikäli mahdollista kaupungin sairaalain taloudenhoidon menoja ja kau
pungin revisionikonttorin tehtyä asiasta ehdotuksen teki Terveydenhoitolautakunta v. 1912 
Yksityissairaalain Keskuskonttorin kanssa sopimuksen elintarpeiden yhteisostosta v. 
1913 Kivelän sairaalaa ja Humaliston varasairaalaa varten. Sopimuksen mukaan tuli 
Lautakunnan ottaa osaa Keskuskonttorin voimassapitoon sanottuna vuonna yhdessä 
kaikkien muiden sairaalain kanssa, jotka konttorin välityksellä hankkivat tarpeensa. 
Sitten kun Keskuskonttori nyttemmin on lähettänyt laskunsa kaupungin osalta suoritetta
vista voimassapitokustannuksista, joka lasku Kivelän sairaalan osalta päättyy 1,796 
mk:aan ja Humaliston sairaalan osalta 321 mk:aan, on Terveydenhoitolautakunta, koska 
ei ole olemassa varoja näiden laskujen suorittamiseen, joita vastaan Lautakunnalla ei 
ole ollut muistuttamisen syytä, anonut niitä myönnettäväksi. 

v. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 24. 

Terveydenhoitolautakunnan esitys määrärahan myöntämisestä lääkärinasunnon kuntoon
panemiseksi Marian sairaalan ent. kulkutautiosastolla. 

Sittenkun Marian sairaalan sairaanhoitajataroppilaiden tietopuolinen opetus, jota on 
annettu oppilaiden väliaikaisessa huoneistossa kaasulaitoksen ent. konttorirakennuksessa, 
nyttemmin on lopetettu ja käytännöllisen opetuksen tulee alkaa, on tarpeen siirtää oppi
laid.en asunto Marian sairaalaan, missä opetusta vastedes annetaan. Tarkoitukseen käy
tettävänä on olemassa sairala-alueella ent. kulkutautiosaston lääkärinasunto, jossa kui
tenkin olisi tehtävä laaditun kustannusarvion mukaan pieniä muutostöitä 1,400 mkn 
menoilla. Nykyisen sairaanhoitajatar-oppilaskoulun jälkeen tyhjäksi jäävää huoneistoa 
voitaisiin sittemmin sopivasti käyttää desinfisioimismajana, erittäinkin kun huoneisto, jota 
nykyään siihen tarkotukseen käytetään ja joka sijaitsee saman rakennuksen alakerrassa, 
ei ole sovelias. Edellä sanotun johdosta on Terveydenhoitolautakunta esittänyt, että Kvsto 
päättäisi luovuttaa puheenalaisen lääkärinasunnon mainittuun tarkoitukseen käytettäväksi 
sekä myöntäisi sen kuntoonpanemiseen 1,400 mkn määrärahan. 

V. v.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 
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N:o 25. 

Tilastokonttorin esitys mainitun konttorin toimintaa koskevasta asiasta (Pain. asiak. 

N:o 42 vuodelta 1914). 

V. V.: 

Valiokunta, jonka mielestä Tilastokonttori on antanut täysin tyydyttävän selityksen 
Budjettivaliokunnan huomauttamista seikoista, esittää tämän johdosta, että sanotun valio
kunnan herättämä kysymys kunnallistilaston yksinkertaistuttamisesta saisi konttorin 
ehdotuksen mukaisesti raneta. 

Valiokunta puoltaa myös konttorin ehdottamaa sen johtosääntöön tehtävää lisäystä 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 26. 

Vaivaishoitohallituksen esitys työ- ja vaivaistalon saarnaajan palkkion korottamisesta. 

Kaupungin työ- ja vaivaistalon saarnaajantoimen tultua entisen hoitajan toiseen toi
meen nimittämisen johdosta avoimeksi ovat mainittua tointa määräajan kulnessa 
Vaivaishoitohallitukselta hakeneet Koivulan kasvatus laitoksen johtaja, pastori Matti 
Sydänheimo, ja pastori Artur Pihra. Koska pastori Sydänheimo asuu kaukana vai
vaistalosta ja hänen aikansa tarkasti kuluu hänen toimiessaan sanotun kasva
tuslaitoksen johtajana, sekä koska pastori Pihra on syytteessä virkavirheestä, ei Vai
vaishoitohallitus ole katsonut voivansa valita vaivaistalon saarnaajaksi kumpaakaan 
näistä henkilöistä. Ennenkuin puheena oleva toimi uudelleen julistetaan avoimeksi, on 
Vaivaishoitohallitus kuitenkin ehdottanut että, kun tästä toimesta maksettu palkka, joka 
nyt on 1,500 mk., on osottautunut liian niukaksi niihin vaatimuksiin nähden, joita toimi 
asettaa hoitajalleen, ja kun Hallitus on pitänyt toivottavana, että saarnaaja, jonka it
sensä tulee kustantaa matkansa kaupungista vaivaistalolle, vast'edes kävisi laitoksella, 
paitsi sunnuntaisin, lisäksi jonakin muuna päivänä viikottain, toimesta tulevaksi palk
kioksi määrättäisiin 2,400 mk. vuodessa. 

Rkmri on lausunut että, kun on käynyt selville, ettei nykyisellä palkalla ole saatavissa 
toimeen sopivaa henkilöä, näyttää Vaivaishoitohallituksen ehdottamaa keinoa olevan 
puollettava. Toistakin keinoa voitaisiin tosin käyttää, nimittäin että Vaivaishoitohallituk
sen käytettäväksi asetettaisiin vastaava rahamäärä ja annettaisiin Hallituksen toimeksi 
sopia kaupungin erinäisten pappien kanssa siitä, että he kultakin käynniltä suoritetta
vaa korvausta vastaan saarnaisivat laitoksella kahdesti viikossa. Tästä olisi se etu, 
että laitoksen hoidokit, jotka kenties haluavat eri sielunpaimenia, olisivat tyytyväisempiä 
kuin jos yksi saarnaaja asetetaan pitemmäksi ajaksi. Mutta kuu sellaisesta menette
lystä toiselta puolen todennäköisesti johtuisi erinäisiä haittoja, on Rkmri yhtynyt Vai
vaishoitohallituksen ehdotukseen, kuitenkin niin, että korotettu palkka luetaan tulevan 
heinäkuun 1 p:stä, jota ennen tointa ei voi täyttää. Täksi vuodeksi tarvittava lisä
määräraha nousisi siis 450 mk:aan. Toimen hoitaja olisi velvoitettava ainakin kahdesti 
viikossa käymään laitoksella ja itse kustantamaan matkansa sinne. 
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V. V.: 
Kvsto hyväksynee Vaivaishoitohallituksen ehdotuksen Rkmrin puoltamassa muodossa. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 27. 

Palotoimikunnan esitys matkarahan myöntämisestä palomestarille. 

Sittenkun palomestari Gösta Wasenius oli anonut, että Palotoimikunta hankkisi 1,000 
mkn määrärahan avustukseksi opintomatkaa varten, jonka hakija aikoo tehdä Miincheniin, 
Berliniin, Hampuriin, Kööpenhaminaan, Malmöhön ja Tukholmaan, on Toimikunta, joka, 
katsoen hakijan monivuotiseen innokkaaseen ja tunnolliseen toimintaan palolaitoksen 
palveluksessa, on varma siitä, että hänen opintomatkallaan tekemänsä huomiot ja 
kokemukset olisivat omansa edistämään palolaitoksen kehitystä ja vaurastumista, esittä
nyt, että anottu matka-avustus hakijalle myönnettäisiin. 

Rkmri puoltaa esitystä sillä ehdolla että matkarahan saaja Kvstolle antaa tavan
mukaisen matkakertomuksen. 

V. V.: 
Kun ehdottu stipendimäärä, verratessa aikaisemmin myönnettyihin samallaisiin apu

rahoihin, on näyttänyt suurenlaiselta, on valiokunta katsonut olevan esittäminen sen 
vähentämistä 800 markaksi, joka rahamäärä maksettanee hakijalle Rkmrin esittämin 
ehdoin. Tiedoksi saa valiokunta mainita, että hakijan matkan on ilmoitettu kestävän 
enintään 4 viikkoa. 

Kvsto: 
Palötoimikunnan esitykseen myönnyttiin Rkmrin esittämin ehdoin. 

N:o 28. 

Palotoimikunnan esitys anotun vanhuuseläkkeen myöntämisestä ruiskumestari K. E. 
Bymanille. 

Hakija on saavuttanut lähes 63 vuoden iän ja nuhteettomasti palvellut yli 40 vuoden 
kaupungin palokunnassa. Hakijan palkkaedut on Palotoimikunta ilmoittanut 3,000 
mk:ksi vuodessa, johon tulee lisäksi kaksi huonetta ja keittiön käsitttävä huoneisto sekä 
lämpö ja valo. Viimemainitun edun on laskettu vastaavan 600 mkaa vuodessa. Tämän 
johdosta on Palotoimikunta ehdo~tanut, että hakijalle myönnettäisiin eläkettä 60 olo 
hänen palkkaeduistaan, eli 2,160 mk. vuodessa. 

Rkmri on, ilmoittaen hakija eroovan toimestaan kuluvan kesäkuun aikana, puoltanut 
esitystä sekä ehdottanut, että eläke luettaisiin ensi heinäkuun 1 p:stä. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 
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N:o 29. 

Kaupungin ruotsinkielisten kansakoulujen Johtokunnan esitys virkavapauden myöntämi

sestä näiden koulujen tarkastajalIe. 

Sittenkun kaupungin ruotsinkielisten kansakoulujen tarkastaja, filosofiantohtori Albert 
Lilius oli Johtokunnalta anonut virkavapautta kasvatusopillisen kirjailijatoiminnan har
joittamista varten tulevan syyskuun 21 p:stä syyslukukauden loppuun ja esittänyt 
seminaarinlehtori Alfons Takolanderin määrättäväksi sillä aikaa hoitamaan tarkastajan
virkaa, on Johtokunta lähettänyt tämän hakemuksen Kvstolle sekä ehdottanut siihen 
myönnyttä väksi. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 30. 

Kaupungin ruotsinkielisten kansakoulujen Johtokunnan ilmoitus erovuoroisista johtokunnan 
jäsenistä. 

Johtokunta on ilmoittanut, että sen jäsenistä filosofiantohtori S. Johansson ja neiti 
D. Neovius ovat arvaIla joutuneet eroamisvuoroon. 

v. V.: 
Valiokunta ehdottaa edellä mainittuja henkilöjä uudestaan valittaviksi. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 31. 

Kaupungin suomenkielisten kansakoulujen Johtokunnan ilmoitus erovuoroisista johtokunnan 

jäsenistä. 

Ilmoitus sisältää, että johtokunnan jäsenet, koulunjohtajatar M. von Troil ja lehtori 
O. Hallsten, lukuvuoden lopussa ovat eroamisvuorossa ja että he kumpikin esittämillään 
syillä ovat pyytäneet, ettei heitä enää valittaisi puheenalaiseen toimeen. Samalla on 
.Johtokunta ilmoittanut, että professori M. Soininen, joka on toiminut Johtokunnan puheen
johtajal{a, mUllttaa Boxbackaan, minkä johdosta Johtokunta on Kvston harkittavaksi 
jättänyt, voiko professori Soininen, joka näin ollen ei enää tule olemaan Helsingin 
kunnan jäsen, edelleen kuulua Johtokuntaan. 

3 
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v. V.: 
Valiokunta ehdottaa, että johtokuntaan koulunjohjatar von Troilin ja lehtori Hallstenin 

sijaan valittaisiin herra K. Cannelin ja entinen seminaarinjohtaja K. Raitio. Mitä sitten 
tulee kysymykseen, voiko professori Soininen edelleen kuulua Johtokuntaan, on valio
kunta sitä mieltä, että hän toisella paikkakunnalla asuvana ja toisen kunnan jäsenenä 
ei enää voi Johtokuntaan jäädä, ja ehdottaa tämän johdosta Johtokunnan jäseneksi 
valittavaksi fil.t:ri P. A. Heinriciuksen. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 32. 

Kaupungin suomenkielisten kansakoulujen Johtokunnan esitys korvauksen myöntämisestä 
kansakoulujen tarkastajille tarkastusmatkoista, joita nämä tekevät kaupungin kansakoulu
lasten kesäsiirtoloihin. 

Johtokunta huomauttaa, että Koululaitoksen ylihallitus on kiertokirjeessään 31/5:ltä 1913 
velvoittanut kaupunkien ksnsakoulujen tarkastajat antamaan erinäisiä tietoja ja lausun
toja varattomain oppilaiden käsäsiirtoloista, joten näiden siirtolain silmälläpidon siis on 
katsottu kuuluvan tarkastajain virka velvollisuuksiin. Näin ollen ja kun puheenalainen 
tarkastus kuitenkin vaatii erityisiä virkamatkoja, on Johtokunta esittänyt, että tarkastajat 
saisivat lukea matkoista hyväkseen korvausta samojen perusteiden mukaan, mitkä varem
min on vahvistettu kaupungin kasvatuslaitosten tarkastukseen nähden. 

Rkmri on puoltanut esitystä sekä samalla ehdottanut, että tästä johtuvat menot, joiden 
määrä ei ole edeItäpäin laskettavissa, suoritettaisiin tämän vuoden menosäännössä kansa
koulujohtokuntien käytettäviksi varatuista määrärahoista, joita on 2,500 mk. suomen
kielisten ja 2,000 mk. ruotsinkielisten kansakou:ujen Johtokuntaa varten. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 33. 

Kaupungin suomenkielisten kansakoulujen Johtokunnan esitys määrärahan myöntämisestä 
kansakouluopettajiston osan otosta yliopistollisiin lomakursseihin johtuvain kustannusten 

suorittamiseen. 

Johtokunta mainitsee, että se laatiessaan kuluvan vuoden budjettiehdotustaan, ei saa
nut määrärahaa osanottoa varten ensi syyslukukaudella pidettäviin yliopistollisiil) loma
kursseihin, syystä että puheena olevien kurssien johtokunta arveli niiden tulevan ruot
sinkieliset. Nyttemmin on kuitenkin päätetty, että kurssit tulevat suomenkieliset, minkä 
johdosta ja kun Johtokunta on pitänyt erittäin toivottavana, että joillekin suomen· 



N:o 14. - 1914. 19 

kielisten kansakoulujen mies- ja naispuolisille opettajille valmistettaisiin tilaisuus ottaa 
osaa näihin kursseihin, Johtokunta on esittänyt, että Kvsto käyttövaroistaan myöntäisi 
tarkoitusta varten 2,500 mkn määrärahan, jolloin kuudelle opettajalle voitaisiin val
mistaa tilaisuus ottaa osaa kursseihin samalla tavoin kuin tähänkin saakka, eli siten, 
että ne henkilöt, jotka hoitavat heidän toimiaan, saisivat määrärahasta 3/4 palkkaa ja 
kurssien osanottajat itse maksaisivat lisäksi 1/4. Johtokunta odottaa tähän esitykseen 
sitä mieluummin myönnyttävän, kun menosääntöön pantua 2,200 mkn määrärahaa 
osanottoa varten ruotsinkielisiin yliopistollisiin lomakursseihin ei, kuten edellä on mai
nittu, tarvita. 

v. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 34. 

Oikeusapulautakunnan esitys lisämäärahan osottamisesta Lautakunnan tarverahoihin. 

Lautakunta anoo tarkemmin esittämistään syistä, että kuluvan vuoden menosäännössä 
olevaa 1,000 mkn määrärahaa Lautakunnan tarverahoiksi lisättäisiin 600 mk:lla. 

Rkmri on esitystä puoltanut. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 35. 

Kunnan teurastamon rakennustoimikunnan esitys eräiden sanottuun laitokseen kuuluvien 

rakennusten piirustusten ja kustannusarvioiden vahvistamisesta. 

Kokouksessaan 10/6 1913 on Kvsto, samalla kun on tehnyt päätöksen kunnan teuras
tamon rakentamisesta, kehottanut Rakennustoimikuntaa ryhtymään toimiin yrityksen 
välitöntä toteuttamista varten sekä laatimaan lopulliset piirustukset, kustannusarviot 
ynnä rakennusohjelman ja antamaan ne Vston lopullisesti tutkittaviksi ja hyväksyttäviksi. 
Siihen nähden on Rakennustoimikunta ilmoittanut, että teurastamon työt on aiottu alottaa 
ensi kesän alussa toimittamalla tasoituksia ja louhi malla kiviä, joita osittain voi käyt
tää täyteaineeksi ja osittain käsitellä rakennuspaikalla. Mitä asemajärjestykseen tulee, on 
Toimikunta katsonut toistaiseksi voivansa noudattaa ennen tehtyä rakennusten sijoitus
ehdotusta, joka käy selville oheenpannusta asemapiirroksesta. Siihen on kuitenkin tehty 
se muutos, että sisäänkäytävä on siirretty hiukan länteenpäin ja sijoitettu aivan Van
nehtimokadun eteen, joten voidaan rakennustaiteellisesti sopivammin järjestää esipihan 
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ympärillä oleva rakennusryhmä. Muutoin, eli mitä tulee kLrja- ja teurastuspihoihin, sekä 
terveysosastoon, ei asemapiirrosta ole pidettävä lopullisena, vaan on rakennusten paikka 
ainoastaan kaavamaisesti ilmaistu pisteviivoilla. Rakennustoimikunnalla on näet harkit
tavinaan erinäisiä rakennusohjelman yksinkertaistuttamista ja huojistamista tarkoittavia 
ehdotuksia, jotka ehkä vaativat asemapiirrosta vast'edes osittain uudestilaatimaan. 

Toimikunnan mielestä ohjelma paraiten toteutettaisiin jaksottain siten, että esipihan 
ympärillä olevat rakennukset ensin rakennetaan ja toisessa sijassa muut ryhmät. Nämä 
viimemainitut vaativat, erittäinkin mitä tulee konelaitteisiin, laajempaa valmistelua, minkä 
vuoksi Toimikunta varaa itselleen kohtuullisen .ajan ehdotusten laatimiseen. Tähän 
katsomatta on neljä esipiharakennusta näyttänyt olevan rakennettava; ja on Raken
nustoimikunta nyt tutkittavaksi ja hyväksyttäväksi antanut hra K. Lindahlin laatimat 
ja Toimikunnan tarkastamat piirustusehdotukset seuraavia rakennuksia varten: 

1) Konttori- ja ruokalarakennus. Tämän nimityksen on katsottu paremmin vastaavan 
rakennuksen tarkoitusta kuin ennen ehdotetun nimen Pörssi- ja ravintolarakennus. Lo
pullista ehdotusta laadittaessa on katsottu voivan rakennusta hiukan supistaa. Kolmas 
kerros jätettäisiin toistaiseksi sisustamatta, vast'edes tarpeen tullen otettavaksi käytäntöön 
palveluskuntaa varten. 

2) Hallintorakennus. Rakennuksen pohjapiirustus on erinäisiltä yksityiskohdiltaan 
uudestilaadittu, mutta varsin suuria poikkeuksia luonnosehdotuksesta ei ole tehty. 

3) Palveluskunnan rakennus. Tätä rakennusta taas on luonnospiirustuksiin verraten 
vähäisen laajennettu asuntojen varaamiseksi naimisissa olevalle palvelusväelle hiukan 
laajemmassa mitassa kuin luonnosehdotus edellytti. 

4) Portinvartijan rakennus. Tämä rakennus, joka ensin oli suunniteltu ainoastaan 
paviljongiksi, on Toimikunnan mielestä ollut järjestettävä niin, että siihen sop~i portin
vartijan asuinhuoneisto sekä kenties teurastamon puhelinkeskusasema. 

Kaikki nämä rakennussuunnitelmat on Rakennustoimikunta mitä huolellisimmin tarkas
tanut, ennenkuin on ne puolestaan hyväksynyt. 

Rakennuksiin kuuluvat, kirjelmän oheiset kustannusarviot on johtava arkkitehti laa
tinut ja ovat Rakennustoimikunnan teknillisesti sivistyneet jäsenet tarkastaneet ne ykkös
hinnan puolesta. Verrattuina Kvstolle aikaisemmin esitettyihin likimääräisiin laskelmiin 
ovat menot seuraavat: 

Rkmrin liki
määräisen kus
tannusarvion 

mukaan 

Lopullisen 
kustannusar
vion mukaan 

Smk. Smk. 
1) Konttori- ja ruokalarakennus ............ 154,550: - 133,000: -
2) Hallintorakennus.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 125,950: - 107,500: -
3) Palveluskunnan rakennus... . . . . . . . . . . . .. 90,200: - 99,000: -
4) Portinvartijarakennus .................. 5,060: - 14,500: -

----------------~----------~------
Yhteensä Smk 375,000:- 354,000: -

Nämä numerot siis osottavat, että lopullinen kustannusarvio on 21,760 mk vähempi 
likimääräistä laskelmaa. 

Edellä esitetyn nojalla on Rakennustoimikunta ehdottanut, että Kvsto noudatettaviksi 
hyväksyisi puheena olevat piirustukset ja kustannusarviot vastaisen kunnallisen teuras
tuslaitoksen konttori- ja ruokalarakennusta, hallintorakennusta, palveluskunnan rakennusta 
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ja portinvartijarakennusta varten sekä myös teurastamon asemapiirustuksen, sikäli kuin 
se koskee nyt puheena olevaa rakennusryhmää. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 36. 

Arkeologisen toimiston hakemus määrärahan myöntämisestä vartijatuvan rakennutta
miseksi Seurasaaren Ulkomuseoon. 

.--------
Arkeologinen toimisto on tarkemmin esittämillään perusteilla ehdottanut, että Kvsto 

myöntäisi 9,600 markkaa, joka rahamäärä kirjelmän oheisen kustannus arvion mukaan -+- C(tCC} (i 
tarvitaan Seurasaaren Ulkomuseon palveluskunnan vartijatuvan ja huoneiston rakenta- L ~I .11:' 
miseen, jota vastoill toimisto ei vaadi kaupunkia ottamaan osaa puheenalaisen raken- ,~;(.,.,. ,. 
nuksen eikä ylipäätään museon vuotuisiin voimassapitokustannuksiin. 

Rkmri on tämän johdosta maininnut, että Kvsto 9/5 1911 käsitellessään kysymystä .~( t: 
tarpeellisen tilan osottamisesta ulkomuseon laajentamista ja suunnitelmanmukaista jär
jestämistä varten sekä mainitun alueen nautintaoikeudesta päätti, että kaupunginvirano-
maiset aikanaan tutkisivat kysymyksen kaupungin osanotosta museon vuotuisiin voi
massapitokustannuksiin sekä museon vartijan asunnon rakennuttamiseen, sittenkun sel-
vitys näiden kustannusten määrästä oli saatu. Olisi sentähden nyt Kvston asia tutkia, 
katsoisiko kaupunki ja missä määrin etunsa mukaiseksi ottaa osaa puheenalaisten me-
nojen suoritukseen. 

Seurasaaren ulkomuseon merkitystä ei käyne kieltäminen. Tältä kannalta sentähden 
olisi epäilemättä suotavaa, että myönnettäisiin se taloudellinen avustus, jota laitos näyttää 
tarvitsevan. Mutta tässä kohden on kuitenkin erinäisiä huomiota ansaitsevia seikkoja 
olemassa. Ulkomuseon omistaa valtio ja museota pitää silmällä ja hoitaa Arkeologinen 
toimisto. Museon käytettävänä olevan maa-alueen on kaupunki antanut vuokralle mää
räajaksi. Sen lisäksi on Antellin valtuuskunta ostanut erinäisiä museoesineitä ja tallet
tanut ne museoon. Niinikään on Osakeyhtiö Seurasaaren Ulkomuseo ostanut museota 
varten erinäisiä rakennuksia, jotka kuitenkin valtio on nyttemmin ottanut haltuunsa. 
Kun siis edellä mainittua museota täytyy pitää valtion laitoksena, näyttää se huomautus 
oikeutetulta, että kaupungin tuskin tarvinnee sitä kannattaa osottamalla tarpeellisia va
roja vartijatuvan sekä museon palveluskunnan kansliahuoneiston rakennuttamiseen. 
Niinikään käy huomauttaminen, että ulkomuseon laajennllsohjelmaa ei ole olemassa ja 
että sentähden on mahdoton arvostella sen vastaista laajennussuunnitelmaa ja ehdollista 
muuttamista paikkaan, missä laajempaa ja riittävää tilaa olisi käytettävänä. Kun kui
tenkin Kvsto, vaikkakaan ei ole nimenomaan päättänyt, kuitenkin on viitannut siihen, 
että kaupunki suostuisi kustantamaan tai joka tapauksessa ottamaan osaa vartijatuvan 
rakennuskustannuksiin, on Rkmri, erikoisesti katsoen ulkomuseon merkitykseen kaupun
gin väestölle ja paikkakunnan matkailijaliikenteelle, empimättä puoltanut pyydetyn mää
rärahan myöntämistä. Siinä on Rkmri kuitenkin edellyttänyt, että tarvittava rahamäärä 
pannaan maksettavaksi Anniskeluosakeyhtiön voittovaroista, koska ei ole näyttänyt hyvin 
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harkitulta, että kaupungin "akinaisista tuloista suoritetaan puheenalaista laatua olevia 
menoja. Ainoastaan tällä edellytyksellä ja nimenomaan lausuen, että mainitun portin
vartijatuvan tulee jäädä kaupungin omaksi, mutta sen kunnossapito- ja korjauskustan
nukset on valtion suoritettava, on Rkmri puoltanut hakemusta. 

V. v. .. 
Kvsto myöntynee esitykseen Rkmrin ehdottamalla tavalla. 

/(vsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 37. 

Raitiotie- ja Omnibus Osakeyhtiön esitys Hämeenkadun-Alppikadun linjan rakentamisen 
toistaiseksi Iykkäämisestä (Pain. asiakirj. N:o 44 vuodelta 1914). 

V. V.: 
Kvsto evännee esityksen Rkmrin ehdotuksen mukaisesti. 

/(vsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 38. 

Anomus apurahan myöntämisestä Porvarissäädyn historian julkaisemiseen. 

Porvarissäädyn historian julkaisemista vurten asetettu komitea on anonut, että 
Kvsto anniskeluvaroista tahi muista käytettävänä olevista varoista myöntäisi esimerkiksi 
8,000 markkaa tämän teoksen kustannus avuksi. Ohjelmaehdotus on pantu kirjelmän 
oheen ja muutoin on tiedoksi ilmoitettu, että teoksen, joka julkaistaan molemmilla koti
maisilla kielillä, on alustavasti laskettu käsittävän 40-50 painoarkkia suurta oktaavoa 
ja sisältävän säädyn kaikkien jäsenten muotokuvat sekä maksavan 25-30,000 markkaa, 
edellyttäen ettei teoksen laajentaminen työn jatkuessa osottaudu välttämättömäksi. Kun 
Porvarissäädyn historia samalla on tärkeä osa kaupungin historiaa, se kun kuvailee 
pääkaupungin edustajainsa kautta suorittamaa osaa säätyvaltiopäiväin toiminnassa, on 
komitea toivonut Kvston havaitsevan kaupungin edun mukaiseksi antaa yritykselle kan
natusta. 

Rkmri on puoltanut anottua apurahaa myönnettäväksi puheenalaiseen tarkoitukseen. 

V. V.: 

Huomauttaen, että Kvsto ei katsonut olevan voittovaroista myöntäminen anottua apu
rahaa, esitetään että sen saisi maksaa kaupungin vakinaisista tuloista sekä panna ensi 
vuoden rahasääntöön. 

/(vsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 39. 

Anomus apurahan myöntämisestä lastenhoidon opastuskurssiin osan ottoa varten. 

"Lasten ja nuorison hyväksi" niminen yhdistys on tarkemmin esittämillään perus
teilla anonut myönnettäväksi 1,500 markan määrärahaa, jotta eräät yhdistyksen jäsenet 
saisivat ottaa osaa ensi syyskuun 15 ja 25 päivän välisenä aikana Dresdenissä ja 
Leipzigissä pidettävään opastuskurssiin, jonka toimeenpanee "Archiv deutscher Berufs
vormiinder " , johon yhdistykseen kuuluvat Saksan, Itävalta-Unkarin ja Sveitsin lasten
hoitotyön johtohenkilöt. Sen ohessa ilmoittaa yhdistys, että neidit Aldyth Hultin, Olga 
Moberg ja Dagmar Neovius, joista viimeksi mainittu on ruotsinkielisen kansakoulu
johtokunnan jäsen ja kaksi ensinmainittua palvelee kaupungin kansakouluissa, ovat 
ilmoittautuneet ottamaan osaa edellä mainittuihin kursseihin, jos apuraha myönnetään. 

Rkmri on yhtynyt yhdistyksen esittämiin näkökohtiin ja perustelmiin sekä ainoastaan 
tahtonut täydentää esitystä sikäli, että kurssin osanottajain olisi annettava yhteir.en 
vuosikertomus Kasvatuslautakunnalle. 

v. V.: 
Puolletaan Rkmrin esittämin ehdoin. 

Kvsto: 

V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 40. 

Kauppakorkeakoulun Johtokunnan esitys jäsenen valitsemisesta Johtokuntaan. 

Ilmoittaen että herra Stenrothin tehtävä kuulua puheenalaiseen johtokuntaan nyttem
min on päättynyt, esittää Johtokunta, että Kvsto valitsisi jäsenen siihen. 

v. V.: 
Puheenalaisen tehtävän, joka kestää 1916 vuoden loppuun, antanee Kvsto pankinjoh

taja Kaarlo Brofeldtille. 

/(vsfo: 

V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 41. 

Esitys erinäisten Katajanokan hiilivarastopaikkain luovuttamiS8sta muuhun tarkoitilk .. en. 

Fastighets Aktiebolaget Borg Kiinteistö Osakeyhtiö sekä Kiinteistö O. Y. Alanko ovat 
anoneet, ettei Katajanokan kaakkoisosassa olevia hiilivarastopaikkoja enää luovutettaisi 
mainittuun tarkoitukseen, koska siitä koituu haittaa hakijain talojen vuokralaisille. 

Vaaditussa lausunnossa on Rkmri huomauttanut, että tämä asia jo on ratkaistu Kvston 
viime toukokuun 12 päivänä tekemällä päätöksellä, jolla puheenalaiset varastopaikat on 
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annettu vuokralle viideksi vuodeksi, kuluvan kesäkuun 1 päivästä lukien. Ainoastaan 
siinä osassa kaakkoista Katajanokkaa sijaitsevat varastopaikat, jonka venäläiset sotilas
viranomaiset ovat aikeissa hankkia omakseen, on vuokrattu kolmen kuukauden irtisano
misen ehdolla, mutta irtisanottanee ne heti, kun alue varsin luultavasti kohdakkoin siir
tyy venäläisten sotilasviranomaisten haltuun. Näin ollen on Rkmrista näyttänyt, että 
puheenalaisen hakemuksen ei tulisi aiheuttaa toimenpidettä. 

V. V.: 

Kvsto jättänee hakemuksen huomioon ottamatta. 

Kvsto: 
Hakemus evättiin. 

N:o 42. 

Entisen viinikauppiaan O. Rohden hakemus saada kaupungilta apurahaa. 

Hakija huomauttaa että hänen, joka on 24 vuoden aikana täällä harjoittanut viinien 
ja väkiviinajuomain kauppaa, on 28/2 1913 olojen pakosta täytynyt lopettaa mainittu 
liike, johon nähden ja kun hakija on saavuttanut 73 vuoden iän, on kivulloinen eikä 
enää voi itseään elättää, hakija on esittänyt, että hänelle myönnettäisiin korvausta 5,000 
markan mukaan vuodelta lukien viiden vuoden aikana tahi myös vastaava määrä mak
settavaksi kerta kaikkiaan; ja on hakija lisäksi maininnut, että häntä viime vuosina, 
jolloin hän liikettä harjoitti, on taksoitettu 10,000 markan vuosituloista. 

V. V.: 

Kvsto evänne hakemuksen perusteettomana. 

Kvsto: 
Hakemus evättiin. 

N:o 43. 

Maist:n ilmoitus tuulaakimaksun laskemisen perusteesta. 

Sittenkun 26/12 1913 oli vahvistettu asetus tuulaakimaksun laskemisen perusteesta 
1ft :stä 1914 vuoden 1916 loppuun, on Senaatti viime toukokuun 18 päivänä nähnyt 
hyväksi määrätä, että tuulaakimaksua on 1ft 1917 asti tässä kaupungissa maksettava 
kaksi prosenttia tuulaakiveron alaisen tavaran tullimaksusta. 

V. V.: 

Kvsto ilmoittanee tästä Rkmrille ja Liikennekonttorille. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 



N:o 14. - 1914. 25 

N:o 44. 

Maist:n kirjelmä ynnä kaupunginreviisorin virkaerohakemus. 

Puoltosanansa kera on Maist. lähettänyt perille laamanni T. J. Boismanin hakemuk': 
sen saada heinäkuun 1 päivästä ero kaupunginreviisorin virasta ja samalla ehdottanut, 
että kamreeri Carl Justus Blomqvist, joka on ilmoittanut siihen suostuvansa, määrät
täisiin hoitamaan Revisionikonttorin reviisorinvirkaa sinä aikana, jolloin reviisori, kap
teeni Gunnar Winter hoitaa kaupunginreviisorin virkaa. 

V. V.: 

Huomauttaen että kaupunginreviisori on asetettu kuusikuukautisen molemminpuolisen 
irtisanomisen ehdolla, katsoo valiokunta kuitenkin voivansa puoltaa hänen hakemustaan 
saada jo ensi heinäkuun 1 päivänä ero virastaan. Jos tähän myönnytään, määrännee 
Kvsto reviisori Gunnar Winterin, joka ei, niinkuin Maist. on näyttänyt edellyttävän, 
tässä tapauksessa ole ilman muuta velvollinen ryhtymään kaupunginreviisorin virkaan, 
sitä hoitamaan, kunnes se tulee vakinaisesti täytetyksi, sekä kamreeri Carl BlomqvistIn 
samana aikana hoitamaan reviisonrinvirkaa; ja oikeutettanee mainitut henkilöt muutoin 
nauttimaan virkoja seuraavat palkkaedut. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 45. 

Rkmrin esitys uuden työ- ja vaivaistalon Rakennustoimikunnan vapauttamisesta sille 
annetusta tehtävästä. 

Edellä mainittu rakennustoimikunta on ilmoittanut, että kaikki toimikunnan huoleksi 
annetut, mainitun laitoksen työt nyttemmin on loppuun suoritettu, eräitä maalaustöitä 
lukuunottamatta. Viimeksi mainittujen töiden teettämisestä on toimikunta sopinut lai
toksen tarkastajan kanssa niin, että ne (kaikki vielä suorittamatta olevat sisäiset maa
laustyöt) valmistetaan S:markalla 17,612: 21. Kun nämä työt on aikomus teettää työ
laitoksen hoidokeilla, vaativat ne pitemmän aikaa. Toimikunta fln kirjelmänsä oheen 
pannut kaksi taulukkoa, A ja B, joista A näyttää kaikki rakennus yritysten tähänastiset 
kustannukset ja B ne kustannukset, joita vielä on eversti Melartin kanssa sovituista 
maalaustöistä. Taulukosta A näkyy, että rakennuksista, joiden teettämisen toimikunta 
oli saanut huolekseen, on ollut kustannuksia Smk 23,028: 10 vähemmän kuin oli las
kettu. Edellä mainittujen maalaustöiden mittaaminen ja maksunsuoritus olisi kuitenkin 
toimikunnan mielestä sopivin jättää kaupunginarkkitehdin toimeksi, joten toimikunnan 
ei enää tarvitsisi pysyä tehtävässään, ja on toimikunta pyytänyt Rkmria hankkimaau 
Kvstolta luvan tähän sekä Vston tiedoksi ilmoittamaan edellä mainituista taulukoista 
näkyvät tulokset. 

Rkmri on esittänyt, että Kvsto myöntyisi esitykseen, ja on samalla ilmoittanut kau
pungin yleisten töiden Hallituksenkin sitä puoltaneen. 

V. V.: 
Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 4 



26 N:o 1·1. - 1914. 

N:o 46. 

a) Rkmrin esitys erinäisten leikki- Ja urheilupaikkain laittamisesta Ja Järjestämisestä 

tänne (Pain. asiakirj. N:o 50 vuodelta 1914); ja tässä yhteydessä 

b) Perustuslaillisen Työväenyhdisdyksen anomus leikkipaikkain laittamisesta lapsille. 

Perustuslaillinen Työväenyhdistys on Kvstolle antamassaan kirjelmässä huomauttanut 
suotavaksi ja tarpeelliseksi, että lukuisampia lasten leikkipaikkoja laitettaisiin, erittäinkin 
työväenkortteleihin, sekä että useampia urheilukenttiä aikuisia varten laitettaisiin sopi
viin paikkoihin. 

V. V.: 
Samalla kun valiokunta puoltaa myönnyttäväksi Rkmrin edellä kerrottuun esitykseen, 

saa valiokunta huomauttaa, että Perustuslaillisen Työväenyhdistyksen hakemuksen ei 
pitäne aiheuttaa erityistä toimenpidettä, koska kaupunginviranomaiset jo, niinkuin Rkmrin 
esityksestä näkyy, ovat ottaneet huomioon hakemuksessa lausutut toivomukset. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 47. 

Rkmrin esitys toimenpiteeseen ryhtymisestä korttelissa N:o 171 Ruoholahdenkadun var

rella olevan tontin N:o 25 hankkimiseksi kaupungille (Pain. asiakirj. N:o 48 vuodelta 1914). 

V. V.: 

Pakkoluovutusmenettelyn alottamiseksi asianomaista tontinomistajaa vastaan päättänee 
Kvsto Maistraatilta anoa lisätyn Kvston valitsemista asiaa käsittelemään. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 48. 

Vaivaishoitohallituksen esitys määrärahan antamisesta korvaukseksi erinäisille hätä

avustusten jakamista toimittaneille henkilöille. 

Vaivaishoitohallitukselle annetun tehtävän jakaa Kvston työttömyyden lieventämiseksi 
myöntämät määrärahat mainitaan tuntuvasti lisänneen Hallituksen ennestäänkin runsasta 
työtaakkaa. Avustustapauksia on ollut 3,508; Vaivaishoitohallituksen tarkoitusta varten 
asettama komitea on kokoontunut 35 kertaa ja työskennellyt 100 tuntia. Vaivaishoito
hallituksen tarkastajillekin, joiden toimena oli avuntarvitsijain kotona käymällä ottaa sel
ville avuntarve, oli niinikrän koitunut tuntuvaa lisäystä vakinaiseen työhönsä. Tähän 



N:o 14. - 1914. 27 

nähden on Vaivaishoitohallitus esittänyt korvaukseksi tästä työstä myönnettäväksi 1,050 
markkaa jaettavaksi siten, että Hallituksen tarkastusmiehet saisivat yhteensä 800 mark
kaa sekä vaivaishoitohallituksen jäsen, herra A. H. Karvonen, joka edellä mainitun ko
mitean jäsenenä on kaiken aikaa ottanut osaa sen työhön, 250 markkaa. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 49. 

E. k. 28/s:stä 1914: Voittovarainvaliokunnan ehdotus jaon jäleltä käytettävänä olevain 

voittovarain varaamisesta. 

Antamassaan mietinnössä (Pain. asiakirj. N:o 41 vuodelta 1914) esitti Helsingin An
niskeluyhtiön 1913 vuoden voittovaroista kaupungille tulevan osuuden jakoehdotusta 
laatimaan asetettu valiokunta, että Kvsto päättäisi varata jaon jäleltä olevan voittovarain 
ylijäämän siten, että kaupungin voittovarainrahastoon siirrettäisiin 99,098 markkaa 34 
penniä. K vsto kuitenkin myönsi valiokunnan ehdottamain määräin lisäksi voittovaroista 
erinäisiä määrärahoja yhteensä 4,578 markkaa 80 penniä ja tämän lisäksi on V. V. 
ehdottanut, että tässä esityslistassa N:o 36 kohdalla anotut määrärahat 9,600 ja 5,000 
markkaa myönnettäisiin voittovaroista. 

Kvsto: 
Päätettiin voittovarainrahastoon siirtää 79./19 markkaa 54 penniä. 

1 

N:o 50. 

V. V:n ehdotus jäsenten valitsemisesta komiteaan, jonka on käsiteltävä kysymys veisto

kuvateosten ostamisesta kaupungille. 

Voittovarainvaliokunnan asiasta tekemään esitykseen myöntyen päätti Kvsto kokouk
sessaan 28/5 1914 antaa erityisen komitean toimeksi valmistella kysymystä, milloin ja 
miten veistokuvateosten ostoon myönnettyä määrärahaa olisi käytettävä. Tämän joh
dosta valiokunta ehdottaa, että Kvsto mainitun komitean jäseniksi valitsisi puheenjohta
jansa, hra A. Norrmenin, valtioneuvos A. Gripenbergin, kaupunginasemakaava-arkkitehti 
B. Jungin, taiteilija V. Blomstedtin ja vapaaherra R. F. von Willebrandin. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

J '7' i : 
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I 
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N:o 51. 

Valiokunnan mietintö kaupungin kasvatuslaitosten taloudenhoitoa koskevasta asiasta 
(Paino asiakirj. N:o 38 vuodelta 1914). 

Kvsto: 
Mietinnössä olevat ehdotukset hyväksyttiin. 

N:o 52. 

Komitean mietintö kasvattilasten hoitoa koskevasta asiasta ehdotuksineen Helsingin 
kaupungin Kasvatuslautakunnan johtosäännöksi sekä kasvattilasten ruumiillista hoitoa kos
kevaksi uudeksi säännöksi (Paino asiakirj. N:o 39 vuodelta 1914), 

v. V.: 
Valiokunta ehdottaa, että Kvsto ennen tämän mietinnön ottamista asiallisesti käsiteltä

väksi hankkisi siitä Rkmrin, Vaivaishoitohallituksen ja Kansanlastentarhain johtokunnan 
lausunnot; ja kehotettanee näitä viranomaisia samalla antamaan lausuntonsa ennen ensi 
elokuun umpeenmenemistä. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 53. 

Valiokunnan mietintö erinäisten kunnan laitosten ja virkailijain palkkasääntöjen muutta
mista koskevasta asiasta (Paino asiakirj. N:o 49 vuodelta 1914). 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 54. 

Komitean mietintö esitysehdotuksen johdosta, joka tarkoittaa toimenpiteisiin ryhtymistä 
elintarvehintain huojistamiseksi kaupungissa (Paino asiakirj. N:o 34 vuodelta 1914). 

V. V.: 
Asiat N:ot 53 ja 54 pantanee tärkeyteensä sekä annettujen mietintöjen laajuuteen 

nähden pöydälle ensi syksyyn. 

Kvsto: 
V. V:u ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 55. 

V. V:n vaali vuoden jälkipuoleksi. 

Valiokunnan jäseninä ovat nykyään, paitsi herra puheenjohtajaa ja herra varapuheen
johtajaa, jotka itscoikcutettuina kuuluvat valiokuntaan, herrat R. Elving, C. Enckell, J. 
Grotenfelt, A. Listo ja A. ToHet varsinaisina, sekä herrat L. Ehrnrooth ja C. ~. Idman 
'\araj iiseninä. 

/(vsto: 
V. V:n jäseniksi vuoden jälkipuoleksi valittiin uudelleen herrat Elving, Grotenfelt ja 

Tollet, kukin 37 äänellä, herra Listo 36 ja herra Enckell 35 äänellä. Varajäseniksi 
valittiin herra Idman 34 ja herra G. Mattsson 20 äänellä. 

N:o 56. 

Maist:n kirjelmä ynnä Lääninhallituksen lähete Tanskan alamaisen kauppias H. T. Niel

senin elinkeino-oikeuden hakemuksen johdosta. 

Hakija on syntynyt 12/2 1879 sekä hyvämaineinen. Hakemuksen oheen on pantu 
täysivarainen takaus veroista sekä passin jäljennös. Hakija aikoo avata asioimisliikkeen 
sekä harjoittaa luvallisten tavarain kauppaa. 

Poliisimestari puoltaa myöntymistä hakemukseen. 

V. V.: 

Hakemusta puollettanee. 

/(vsto: 
Puollettiin. 

N:o 57. 

Rkmrin esitys tien teettämisestä Bengtsåriin. 

Rkmri on lähettänyt alustavan sopimuksen tien teettämisestä Sandön kartanon tilusten 
halki Bengtsårin kasvatuslaitokseen sekä anonut Kasvatuslautakunnalle valtuutusta tämän 
sopimuksen allekirjoittamiseen. Samalla esittää Kri myönnettäväksi 1,500 markkaa kor
vaukseksi puheenalaisen tien teettämisestä. 

V. V.: 
Puolletaan. 

/(vsto: 
Myönnyttiin. 



,. 
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N:o 58. 

Kaupungin teknillisten laitosten Hallituksen esitys sähkötehtaan laajennusuiasta. 

Esitys tarkoittaa toimenpiteeseen ryhtymistä lisätyn Kvston valitsemiseksi käsittelemään 
kysymystä sähkötehtaan laajentamisesta, siihen käyttämällä kahta vuotta pitemmälle 
takaisinmaksuajalle otettuja lainavaroja. 

Rkmri puoltaa esitystä siten muodosteltuna että, kun kaasutehtaassakin on tarpeen 
laajennuksia, lisätty Kvsto saisi tehtäväkseen käsitellä kysymyksiä teknillisten laitosten 
laajentamisesta yleensä. 

v. V.: 
Puolletaan Rkmrin ehdottamassa muodossa. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

Helsingissä, Sanomal.- ja Kirjap.-Osakeyhtiön kirjapaino, 1914. 
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